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28.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 17 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 630'e yükseldi. Bugün toplam 45 bin 283 test yapılırken, 

919 yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 227 bin 19 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile görüştü 

Görüşmede Türkiye-Rusya ilişkilerini güçlendirecek adımlar değerlendirilerek, Azerbaycan-

Ermenistan gerilimi ile Suriye ve Libya başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Vladimir Putin, ikili ilişkiler ve bölgesel konularda iş birliği ve 

diyaloğu sürdürme konusunda mutabık kaldı. (@tcbestepe) 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Ayasofya ile ilgili soruları yanıtladı 

İspanyol mevkidaşı ile beraber bir basın toplantısında gazetecilerin Ayasofya ile ilgili 

sorularını yanıtladı. Çavuşoğlu, “Yunanistan'ın tepkisini anlamak mümkün değil, Yunanistan 

sanki mülkü alınmış ve o mülke dair bir tasarrufta bulunulmuş gibi davranıyor. İstanbul'un 

1453 yılında fethedildiğini anlamaları gerek. Bayrak indirme ve Türk bayrağını yakma gibi 

aciz davranışlar onlara yaraşır. Yunanları denize döktükten sonra da başta Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk olmak üzere Yunan bayrağına saygı gösterdik” ifadelerini kullandı. (BBC) 

Türkiye ve Azerbaycan'dan geniş kapsamlı ortak tatbikat 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, tatbikata her iki ülkeden kara 

ve hava kuvvetleri katılacak. Hava kuvvetlerinin tatbikatı 29 Temmuz'da başlayacak, 10 

Ağustos'ta sona erecek. İki ülkeden savaş uçaklarının yer alacağı tatbikat Bakü, Nahçıvan, 

Gence, Kürdemir ve Yevlah'ta sürdürülecek. Kara kuvvetlerinin tatbikatı ise Bakü ve 
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Nahçıvan'da 1-5 Ağustos'ta yapılacak. Tatbikatta çeşitli emirler icra edilecek, zırhlı araçlar, 

top ve havanlardan temsili düşman hedeflerine atışlar yapılacak. (Sputnik) 

2. AVRUPA: 

Yunan Hükümet Sözcüsü Petsas: Türkiye ile tek sorunumuz deniz bölgelerinin 

sınırlandırılmasıdır 

Yunanistan Hükümet Sözcüsü Stelios Petsas düzenlediği basın toplantısında, “Çok uzun 

süreden beri devam eden farklılıkların sona erdirilmesini istiyoruz. Bizim bu komşu ülke ile 

(Türkiye) tek fikir ayrılığımız deniz bölgesinin sınırlandırılmasıdır. Bu nedenle, iyi komşuluk 

kurallarını destekleyen ve uluslararası hukuka saygı duyan her adım doğru yönde atılmıştır” 

açıklamasında bulundu. Yunanistan’ın Türk tarafıyla iletişim kanallarının açık kalmasını 

istediğini ve uluslararası hukuk ve iyi komşuluk kuralları çerçevesinde her zaman diyalog için 

çalıştığını da dile getiren Petsas, “Yunan kıta sahanlığındaki bölümlerde keşif sondajı için 

“yasadışı” NAVTEX ilan eden Ankara yönetimini kınadıklarını da yineledi. (Euronews) 

Yunanistan’dan Türk mallarını boykot çağrısı 

Ayasofya’nın 86 yıl sonra yeniden cami olarak hizmet vermeye başlamasına en büyük 

tepkilerden birini veren Yunanistan’da, Türk mallarına boykot çağrısı yapıldı. Yunanistan 

Ulusal Ticaret Konfederasyon Merkezi Başkanı Vassilis Korkidis, Atina hükümetinin 

diplomatik açıdan Ankara’ya yaptırım uygulamasına destek verirken, ivedi bir şekilde Türk 

mallarının boykot edilerek yaptırım boyutunun daha da ileri taşınması gerektiğini söyledi. 

Türkiye ile Yunanistan arasındaki ithalat- ihracat oranına bakıldığında Atina hükümetinin 

daha karlı olduğu söylenebilir. Yunanistan son yıllarda Türkiye’ye senelik 1.6 milyar euroluk 

mal satarken, Türkiye’den 1.2 milyar euroluk mal alıyor. (Euronews) 

AB gücü FRONTEX Yunanistan'ın ihlallerine ortak oldu 

Anadolu Ajansı, Türk makamları tarafından 8 Haziran 2020'de Çanakkale Ayvacık 

açıklarında kaydedilen görüntülere ulaştı. Görüntülerde, FRONTEX unsuru Yunanistan'a 

ulaşan sığınmacı botunu durduruyor, Yunan Sahil Güvenlik güçlerinin sığınmacı botunun 

yakıt tankını sökmesine göz yumuyor. Ayrıca botun Türk kara sularına doğru geri itilmesine 

de seyirci kalıyor. Görüntülerde dikkati çeken bir diğer husus ise NATO'nun tüm bu olup 

bitene şahit olması.Olay sırasında, NATO'nun düzensiz göçle mücadele çabalarına destek 
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amacıyla Ege Denizi'nde yürüttüğü faaliyet kapsamında devriye gezen Alman gemisi de 

bölgede bulunuyor. Türk Sahil Güvenlik Yetkilisi, Yunan Sahil Güvenlik unsurlarını telsiz ile 

uyarıyor. Türkiye'nin konuyu uluslararası platformlarda gündeme getireceğini ifade ediyor. 

(TRT) 

Türkiye artık Almanya’dan silah temin edemeyecek 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Türkiye'ye deniz kuvvetlerinde kullanılan araç ve 

teçhizat dışında, hiçbir silah satışına onay vermediklerini açıkladı. General Anzeiger 

gazetesine gündemdeki konuları değerlendiren Maas, "Alman hükümeti, Suriye ve Libya'da 

müdahil olan Türkiye'ye silah satışlarını neden tamamen durdurmuyor?" sorusuna, silah 

satışının söz konusu olmadığı yanıtını verdi. (BBC) 

İspanya Dışişleri Bakanı Laya: Türkiye dosttan da öte bir NATO müttefikidir" 

Resmi ziyaret kapsamında Ankara'da temaslarda bulunan İspanya Dışişleri, Avrupa Birliği 

(AB) ve İş Birliği Bakanı Arancha Gonzalez Laya, ziyaretini, ikili ilişkileri ve bölgesel 

konuları değerlendirdi. Laya, "Türkiye'nin, AB ile ayrıcalıklı bağları olan ancak Avrupa 

tarafından endişeyle izlenen bir NATO ortağı olduğu" yönündeki değerlendirmelerine açıklık 

getirerek "Türkiye sadece bir ortak değil, Türkiye bir NATO müttefikidir. Sadece dost değiliz. 

NATO'da dostlarınız olmaz, müttefikleriniz olur ki bu dosttan da ötedir" dedi. Çavuşoğlu ile 

görüşmelerinde, Doğu Akdeniz, Libya, göç gibi konularda Türkiye ile aynı hedefleri ve 

zorlukları paylaştıklarını ancak Türkiye'nin bu konularda attığı bazı adımlardan Avrupa 

tarafının bazı endişelerini de kendisine ilettiğini söyleyen Laya, şunları kaydetti: "Eminim 

Türkiye'nin de Avrupa'nın attığı adımlara ilişkin bazı hassasiyetleri var. Bu yüzden, bu bir 

'ithamda bulunma oyunu' değil, 'karşı tarafın bakış açısını anlama oyunu'. Ancak karşı tarafı 

anladığınızda, dinlediğinizde ileriye dönük bir yol bulabilirsiniz. Ankara'ya Türk yetkililerle 

görüşmeye gelmemin nedenlerinden biri de buydu." (TRT) 

3. ORTA DOĞU : 

İran'dan Azerbaycan toprak bütünlüğüne vurgu 

İran Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Mahmud Vaizi, dün akşam Azerbaycan Cumhurbaşkanı 

Aliyev'in dış politika danışmanı Hikmet Hacıyev ile telefonda görüştü. Çeşitli gerginliklerde 

diğer ülkelerin milli egemenliği ile toprak bütünlüğünü desteklemenin İran’ın resmi tutumu 
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olduğunu ifade eden Vaizi, karşılıklı ilişkileri geliştirmek için iki ülkedeki kapasitelerin 

kullanılması gerektiğini vurguladı. (trend) 

 

İran :Amerikalıları pişman edecek tepkiyi vereceğiz 

İran yolcu uçağını taciz etmek bir terör eylemi ve uluslararası hukuk ve yasalara aykırı 

olduğunu belirten İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Dışişleri Bakanlığı Genel 

Kurmay Başkanlığı, Yargı Kurumu ve Havacılık Kurumu ile birlikte Amerikalı pişman 

edecek tepkiyi vereceklerini kaydetti. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun İran’a 

dayatılan silah ambargosunun süresini mutlaka uzatacakları yönünde açıklamasını 

değerlendiren Musevi, Amerika’nın bu amacına ulaşmasına ihtimal vermediğini ifade etti. 

(ISNA) 

 

Irak Savunma Bakanlığından Patlama Açıklaması 

Irak Savunma Bakanlığına bağlı Güvenlik Medya Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamada, 

Bağdat’ın güneybatısında Haşdi Şabi ve polis güçlerinin kaldığı Sakr Askeri Üssü’ndeki 

patlamanın “sıcak havadan ve yanlış mühimmat depolamasından” kaynaklandığı belirtildi. 

(TürkmenTV) 

 

Yemen İçişleri Bakanı: Suudi koalisyonu El Kaide ve IŞİD'i kendilerine hizmet için 

kullandılar 

Yemen İçişleri Bakanı Abdulkerim el-Husi, Suudi koalisyonun başta El-Beyza olmak üzere 

Yemen'in işgal altında bulunan bölgelerine IŞİD ve El kaide üyelerini yerleştirip, Yemen 

halkına yönelik savaşan işbirlikçilerin saflarına yerleştirdiklerini belirtti. El-Husi 

açıklamasında  Yemen gönüllü halk güçlerinin, ülkenin güvenlik güçleriyle birleştiğini de 

belirtti. (26 Eylül) 

 

Suudiler Yemen Petrolünü Yağmalıyor 

Yemen petrol bakanı Ahmed Daris dün yaptığı açıklamada, ” 2018 yılında Suudi Koalisyonu 

yaklaşık 18 milyon varil ve 2019 yılında da yaklaşık 30 milyon varil kadar Yemen’in 

petrolünü yağmalamıştır.” dedi. Daris şöyle devam etti: ”Saldırgan güçler Yemen’in 

petrolünden elde ettikleri geliri Suudi bankalarına yatırıyorlar.“ (El Mesire) 
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Lübnan ve İsrail Sınırında Çatışma 

Hizbullah güçleri ve İsrail askerleri arasında Lübnan sınırında çatışma yaşandı. İsrail güçleri, 

Kefer Şuba, El Habariye ile Şeba çiftliklerini bombaladı. Yerel haber kaynakları Hizbullah 

güçlerinin İsraile ait bir tankı füzeyle hedef aldığı bilgisini paylaştı. Öte yandan bakanlar 

kurulu toplantısını yarıda kesen İsrail başbakanı Netanyahu yaptığı açıklamada şunları 

söyledi: "Biz, İran’ın Suriye sınırına yerleşmesine izin vermeme siyasetini takip ediyoruz. 

Lübnan’dan bize yapılacak saldırının sorumlusu Hizbullah’tır." (Şafakna) 

 

Hamas’tan ABD’nin İsrail’e mali desteğine tepki 

Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas), ABD kongresinin İsrail’e mali destek tasarısını 

onaylamasına gösterdiği tepkide, bu karar uluslararası yasaları ihlal ettiği gibi, zorbalık 

mantığını takviye ettiğini belirtti. Öte yandan Amerika-İsrail İlişkiler Komitesi adıyla bilinen 

AIPAC adlı kuruluş,  Amerikan kongresinin İsrail'e 10 yıl için toplamda 38 milyar dolar mali 

yardımda bulunacak olmasını onaylamasından dolayı Amerikan yönetimine övgülerde 

bulundu. (Qodsna) 

 

Suriye'de Esad güçleri İdlib kırsalındaki 7 köye saldırdı 

İdlib kırsalında bulunan 7 köye Esad güçleri tarafından roket ve topçu saldırısı düzenlendi. 

Balyon, Kansfra, Kefruveyd, El-Muzra, Sefuhın, El-Fatira ve Ayn Laroz köylerine yapılan 

saldırı nedeni ile evlerde maddi hasar meydana geldi. Yüzlerce sivil evlerini terk etmek 

zorunda kaldı. (Şarkul Avsat) 

 

4. AFRİKA : 

Libya’da askeri gerilim artıyor 

Libya krizi için tıkanıklığı ve gerginliği sona erdirecek siyasi bir çıkış yolu bulmak ve 

Libya’nın merkezindeki askeri gerginlik bölgelerinde patlama yaşanmadan önce krizi etkisiz 

hale getirmek amacıyla son iki gündür uluslararası ve bölgesel trafik hızlandı. Tartışmalar, 

özellikle bir taraftan Moskova ve Washington ve diğer taraftan da Ankara ve Paris arasında 

olmak üzere Libya krizi hususunda bir dizi uluslararası taraf arasındaki çatışmalar, tehditler 

ve karşılıklı suçlamalar çerçevesinde Libya’daki durumu etkileyen ve bundan etkilenen 

uluslararası ve bölgesel kuruluşlar arasında gerçekleşti.  Libya’daki çatışma tarafları, 
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uluslararası toplumun sakinlik çağrılarına ve siyasi bir çözüm için sarf ettikleri çabalara 

herhangi bir yanıt göstermedi. Sirte ve Cufra’daki ayrılık savaşı için askeri seferberlik ve 

askeri hazırlıklar ise devam ediyor. 

LUO Ahlaki Rehberlik Departmanı Komutanı Halid el-Mahcub, Independent Arabia’ya 

yaptığı açıklamada, ordunun, Sirte’ye yönelik hava saldırılarına karşı koymak için gelişmiş ve 

etkili yer tabanlı uçaksavarlar geliştirmeyi başardığını söyledi. Mahcub, “Birkaç gün önce, 

deniz donanmasına bağlı teknik bakım personeli, Libya kıyılarında savunma sağlamak için 

deniz füze platformlarını donatmayı başardı” dedi. 

Washington, Rusya tarafından ortaya koyulanlar başta olmak üzere Libya’daki yaşananlar 

karşısında ‘uyumadığını’ belirten bir mesaj gönderdi. ABD’nin Afrika Komutanlığı 

AFRICOM, yaptığı bir açıklamada, Wagner Grubu aracılığıyla Rusya’nın Libya’da devam 

eden varlığına dair kanıtların arttığını açıkladı. AFRICOM, açıklamasında uydu görüntülerine 

de yer verirken, Rusya’nın Libya’da askeri teçhizat konuşlandırdığına dikkati çekti. 

AFRICOM, “Sirte’nin ön hatlarında Wagner güçlerini ve ekipmanlarının bulunduğunu 

gösteren görüntülere sahibiz. Rusya, Wagner’in Libya’da faaliyet gösteren kuvvetlerine savaş 

uçakları, zırhlı araçlar, hava savunma sistemleri ve askeri malzemeler sağladı” dedi. (Şarkul 

Avsat) 

5. ASYA: 

Azerbaycan'dan, Ermenistan'a silah satan Ürdün'e tepki 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Ghosheh'i kabul eden Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Araz Azimov, Ermenistan'ın saldırı gerçekleştirdiği dönemde Ürdün'ün bu 

ülkeye silah satmasının Azerbaycan kamuoyunda tepkiyle karşılandığını belirtti. Büyükelçi 

Ghosheh de Azerbaycan'ın kaygısını anladığını, iki ülke arasındaki stratejik ilişkileri göz 

önünde bulundurarak sorunun giderilmesi için çaba harcayacağını kaydetti. (Euronews) 

Çin'den ABD Dışişleri Bakanı Pompeo'ya tepki 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang, "Pompeo 40 yıldır süregelen Çin-ABD ilişkilerinin 

geçmişini tamamen inkar ederek ve Çin Komünist Partisi'ne (ÇKP) iftira atarak Çin'e saldırdı. 

Çin'in kalkınmasını engellemeye çalışan Pompeo'nun akıl almaz açıklamaları ve eylemleri 

barış ve adalet yanlısı tüm insanlar tarafından eleştirilir ve kınanır." diye konuştu. Harvard 

Üniversitesi tarafından yayımlanan bir araştırma raporuna da değinen Wang "Rapora göre, 
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Çin halkının ÇKP'in liderliğindeki Çin hükümetine verdiği desteğin ve hükümetten duyduğu 

memnuniyetin oranları yüzde 93'ü aştı. ABD merkezli tanınmış halkla ilişkiler şirketi 

Edelman tarafından açıklanan güven barometresine göre, Çin halkının hükümetine olan güven 

barometresi yüzde 95'i bularak, dünya sıralamasında en tepede yer aldı. ABD ise yüzde 48'le 

sondan ikinci sırada kendine yer buldu. ÇKP'nin hedefi ABD'nin yerini almak değil, Çin 

ulusunun yeniden kalkınmasını gerçekleştirmektir." dedi. (CRI) 

Çin'in Çengdu kentindeki ABD konsolosluğu kapatıldı 

Pekin, temsilciliğin ne zaman kapatılacağıyla ilgili bir açıklama yapmamıştı ancak cumartesi 

günü binadan sicillerin sökülmesine başlanmıştı. Pekin-Washington hattındaki gerilim, 

ABD'nin Çin'in Houston'daki konsolosluğunu bir 'casusluk merkezi' gerekçesiyle kapatacağını 

duyurmasının ardından tırmandı.  Verilen 72 saatlik sürenin dolmasının ardından ABD kolluk 

kuvvetleri cuma günü yerleşkeye girmişti. (İndependent) 

 

6. ABD: 

ABD’deki Protestolarda Yine Şiddet Vardı 

ABD’de ülke çapına yayılan ırkçılık karşıtı protesto gösterilerine bazı eyaletlerde yine şiddet 

karıştı. Göstericiler, Oregon eyaletinin Portland kentindeki protestolarda federal güvenlik 

güçlerini adliye binası önünde çembere alırken, California ve Virginia’da araçları ateşe 

verdiler. Seattle’daki protesto gösterilerinde ise güvenlik güçleri bölgedeki polis merkezine 

geri çekilmek zorunda kaldı. (VOA) 

 

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Hook: İran'a silah ambargosunun kaldırılması şiddeti 

artıracak 

ABD’nin İran Özel Temsilcisi ve Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun Kıdemli Politika 

Danışmanı Brian Hook Ekim ayında sona erecek olan İran'a karşı silah ambargosunun 

uzatılması için uluslararası desteği sağlamak amacıyla bölgesel bir tur gerçekleştiriyor. Brian 

Hook yaptığı açıklamada, BM’nin İran’a yönelik silah ambargosunun kaldırılmasının 

Ortadoğu'da şiddetin artmasına neden olacağı konusunda uyardı. ABD'nin İran'a yönelik silah 

ambargosunun uzatılması için baskı yapmaya çalışacağına söz verdiğini belirten Hook, İran'ın 

bölgedeki ihtilafları arttırdığına dikkat çekerek Irak, Suriye, Lübnan ve Yemen'de istikrar ve 

egemenliği sarsmaya çalıştığını ifade etti. (Şarkul Avsat) 

  



 
 

 8 

7. RUSYA 

 Rusya: "Moskova'yı Hedefleyen Terör Saldırısını Önledik" 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Moskova’yı hedef alan bir terör saldırısını önlediğini 

açıkladı. Pazartesi günü yapılan açıklamada, Moskova’da kalabalık bir bölgeye yönelik silahlı 

saldırı planında rolü olan İslamcı bir militanın güvenlik güçlerinde vurularak öldürüldüğü 

belirtildi. FSB yetkilileri, kimliği henüz belirlenemeyen saldırganın kendisini tutuklamaya 

çalışan güvenlik güçlerine ateş açtığını, güvenlik güçlerinin de bunun ardından karşılık 

vererek şahsı öldürdüklerini söyledi. (voanews) 

 

Kremlin’den Donbass’taki çatışmanın taraflarına ateşkes koşullarına uyma çağrısı 

Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlığını ilan eden Lugansk ve Donetsk halk cumhuriyetleri 

tarafından verilen ateşkes emrinin süresiz olmasını çok önemli olumlu bir adım olarak 

niteleyen Kremlin Sözcüsü Peskov, Donbass’taki çatışmanın tüm taraflarının ateşkesin 

koşullarına uyması gerektiğini belirtti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Lugansk Halk 

Cumhuriyeti (LNR) ve Donetsk Halk Cumhuriyeti (DNR) yönetimlerinin çıkardıkları ateşkes 

emirlerinin süresiz olmasını çok önemli olumlu bir adım olarak niteledi. Basın toplantısında 

gazetecilere açıklamalarda bulunan Peskov, “Ateşkesin kendisi ve bağımsızlıklarını ilan eden 

cumhuriyetlerin yönetimlerinin çıkardıkları emirlerde ateşkesin süresiz olacağını ifade etmesi, 

büyük övgüyü hak eden ve memnuniyet verici bir karardır. Bu durumda her iki tarafın da 

üstlenmiş olduğu yükümlülüklere ve anlaşmalara bağlı kalması önemli olacak” diye konuştu. 

(tass/sputnik) 

 

Kremlin: G7’ye girmek yönünde bir çabamız yok 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın G20 formatının etkinliğinden tamamen memnun 

olduğunu, Putin’in hiçbir zaman G7’ye yeniden katılmak yönünde bir girişimde 

bulunmadığını belirtti. Peskov ayrıca, “Türkiye ve Çin gibi ülkeler olmadan ekonomi ve 

başka konularda küresel kaderleri konuşmak nasıl mümkün olabilir?” dedi. Üstelik Rusya, 

küresel ekonomik gelişim merkezleri göz önünde bulundurulduğunda, G20 gibi, günümüz 

ekonomik gerçeklerine daha iyi yanıt veren formatlar çerçevesinde yürütülen çalışmalardan 

son derece memnun, bunu birçok kez dile getirdik” dedi. (sputnik) 

 

 

 



 
 

 9 

Rusya Karadeniz'de ABD casus uçağını engelledi 

Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada P-8 Poseidon tipi ABD casus uçağının 27 

Temmuz tarihinde Karadeniz üzerinde Rus sınırına yaklaşırken tespit edildiği belirtildi. 

Açıklamada ABD casus uçağının sınır ihlalinde bulunmadığı ve Rus uçağının yola çıkması 

sonrasında  U dönüşü yaparak Rus sınırından uzaklaştığı belirtilerek bunun üzerine Rus savaş 

uçağının üssüne geri döndüğü kaydedildi. Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasında 

yaşanan olayın bir ilk olmadığı belirtildi. 24 Temmuz tarihinde de Su-27 Rus savaş 

uçaklarının Karadeniz'in tarafsız suları üzerinde seyreden bir ABD P-8 Poseidon uçağına eşlik 

etmek zorunda kaldığı kaydedildi. 23 Temmuz'da da Karadeniz üzerinde benzer bir olayın 

yaşandığı ifade edildi. (Reuters, EC, BK, DW) 

 

8. EKONOMİ :  

 

Türkiye yabancı yatırımcıya "güven" vermiyor 

DW Türkçe’ye konuşan ekonomistlere göre, uluslararası yatırımcıların Türkiye’den 

uzaklaşmasının en önemli nedeni güvensizlik. Yatırımcılar, Türkiye’de bağımsız bir yargı 

sistemi ve siyasette öngörülebilirlik olmamasından şikayetçi. Gelişmekte olan ülkeler 

kategorisinde bulunan Türkiye’den yaşanan sermaye çıkışı ise COVID salgınının etkilerini 

aşıyor. Uluslararası yatırımcılar, gerek fabrika ve tesis kurmak gibi doğrudan yatırımlarda, 

gerekse hisse senedi veya Hazine borçlanma kağıdı almak gibi portföy yatırımlarında 

Türkiye’den hızla uzaklaşıyor. 

Merkez Bankası verilerine göre, Türkiye’ye doğrudan yabancı yatırımlar 2015 yılında 20 

milyar dolarlara kadar çıkarken 2019’da yabancı yatırımlar bir önceki yıla göre yüzde 35 

azalarak 8 milyar 8 milyon dolara kadar geriledi. Doğrudan yabancı yatırımlar 2020’de de sert 

bir düşüş yaşıyor. Ocak-Mayıs döneminde doğrudan yabancı yatırımlar, geçen yılın aynı 

dönemine göre yüzde 28 düşerek 2 milyar 600 milyon dolar seviyesinde geçekleşti. 

Bununla birlikte Hazine’nin iç borçlanma senetlerindeki yabancı payı da görülmedik düzeyde 

düştü. Türkiye’nin Devlet İç Borçlanma Senetleri'ndeki (DİBS) yabancı payı 2017’de yüzde 

20 seviyesindeyken bu oran son dönemde yüzde 4’e kadar geriledi. Yalnızca Ocak-Mayıs 

2020 döneminde ise yabancılar 40 milyar liralık iç borçlanma senedi satarak Türkiye‘yi terk 

etti. Hızla Türk Lirası’ndan çıkan yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul’daki payı da tarihi 

düşük seviyelere gerilemiş durumda. Uzun yıllardır Borsa İstanbul’un yaklaşık yüzde 60’ını 
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oluşturan yabancı sermayenin payı, son dönemde yüzde 50’nin altına gerileyerek son 16 yılın 

en düşük seviyesini gördü. (DW) 

 

Küresel Piyasalar: Altın rallisi hız kesti, dolar 22 ayın düşüğünden yükseldi 

ABD ve Avrupa hisse senedi vadeli kontratları, altın rallisinin hız kesmesinin ardından 

temkinli duruşun geri dönmesiyle Salı günkü işlemlerde Asya hisseleriyle birlikte 

kazançlarını azalttı. Dolar 22 ayın en düşük seviyesine gerilemesinin ardından kaybını azalttı. 

Asya hisse senetleri Fed'in bu hafta güvercin mesajını teyit edeceği yönündeki beklentilerin 

etkisi ve ABD teşvik görüşmelerinin başlamasıyla güne yükselişle başladı. Japonya ve 

Avustralya hisseleri düştü. Hong Kong ve Çin sınırlı yükseldi. S&P 500 Endeks vadelileri 

gösterge endeksin Pazartesi günü geçen haftanın kayıplarını silmesinin ardından dalgalandı. 

Avrupa vadelileri kazançlarını sildi ve ABD Hazine tahvilleri geriledi. 

Yatırımcılar, koronavirüsle mücadeledeki aksamalardan dolayı Fed Başkanı Jerome Powell'ın 

Çarşamba günü faizlerin uzun bir süre sıfıra yakın kalacağına ilişkin mesaj vermesini 

bekliyor. Çin'den İspanya ve Almanya'ya kadar artan vaka sayılarını takip eden sağlık 

uzmanları pandemiyi kontrol altına almanın zorluğunu vurguluyorlar. 

Sierra Investment Management CIO'su Terri Spath, “Gerçek şu ki Fed para basma makinesini 

çalıştırmaya devam edeceğini ilan etti ve 'yiyebildiğin kadar ye' büfesini açtı. Bu yıl için dibi 

görmüş olabiliriz ancak ileride volatilite bekliyoruz.” dedi.  (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde etkisini arttırmaya devam eden korona virüs salgınında can kaybı 653 bin 

343’e yükseldi. 

Çin'in Wuhan kentinde ortaya çıkan ve tüm dünyayı etkisi altına alan korona virüs salgını 

hızla yayılmaya devam ediyor. Dünya genelinde koronaya bağlı can kayıpları 653 bin 343'e 

yükseldi. Toplam vaka sayısı 16 milyon 483 bin 815'e, iyileşenlerin sayısı ise 10 milyon 94 

bin 198'e ulaştı. Salgının küresel anlamda hızla yayılmaya devam etmesi nedeni ile birçok 

ülke kısıtlamaları geri getirmeye başladı. Bazı ülkelerde ise ikinci dalga endişesi yaşanıyor. 

Salgının merkez üssü konumunda bulunan ABD'de toplam vaka sayısı 4 milyon 375 bin 73'e, 

toplam can kaybı ise 149 bin 864'e yükseldi. ABD'nin ardından en fazla etkilenen ülke olan 

Brezilya'da toplam vaka sayısı 2 milyon 419 bin 901'e, toplam can kaybı 87 bin 52'ye ulaştı. 

Salgından en fazla etkilenen üçüncü ülke olan Hindistan'da ise toplam vaka sayısı 1 milyon 

479 bin 263'e, toplam can kaybı 33 bin 436'ya yükseldi. Hindistan'ın ardından salgından en 
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fazla etkilenen dördüncü ülke olan Rusya'da toplam vaka sayısı 818 bin 120'ye, toplam can 

kaybı 13 bin 354'e ulaştı. Salgından en fazla etkilenen beşinci ülke olan Güney Afrika'da 

toplam vaka sayısı 445 bin 433'e, toplam can kaybı 6 bin 769'a yükseldi. 

Dünyada salgın nedeni ile yaşanan can kaybında ABD ve Brezilya'nın ardından üçüncü sırada 

yer alan İngiltere'de ise toplam vaka sayısı 300 bin 111'e, toplam can kaybı 45 bin 759'a 

ulaştı. İngiltere'nin ardından can kaybında dördüncü sırada yer alan Meksika'da toplam vaka 

sayısı 390 bin 516'ya, toplam can kaybı 43 bin 680'e yükseldi. 

 

Koronavirüs tehlikesi kentlerde daha yüksek 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, kentlerde yaşayanların daha 

büyük bir tehditle karşı karşıya olduğuna dikkat çekti. Koronavirüs salgınının, dünya 

genelindeki kentleşmenin değiştirilmesi için de bir fırsat olduğunu ifade eden Guterres, 

"Kentleşmeyi yeniden düşünmenin ve yeniden şekillendirmenin zamanı geldi" dedi. (DW) 
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